
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
                       SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PORTARIA Nº 022/2025 – SEFIN/GAB        Santarém (PA), 30 julho de 2025.

A Secretária Municipal de Finanças, usando de competência a qual lhe foi delegada 
pelo Decreto nº 003/2025-GAP/PMS, de 1º de janeiro de 2025. 

Considerando  as  férias  no  período  de  01/08 a  30/08/2025,  do  servidor  Judison 
Godinho de Sousa,  sob matrícula  nº88675 no cargo de  CHEFE DA DIVISÃO DE 
GESTÃO DE BANCO DE DADOS,  da Secretaria Municipal de Finanças, conforme 
Art. 110 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais; 

RESOLVE:

Art. 1º Designa o servidor Yure Samarone Gomes Duarte, CHEFE DA SEÇÃO DE 
BACKUP E MANUTENÇÃO DO BANCO DE DADOS MUNICIPAL,  matrícula  nº 
103636, a responder interino e cumulativamente pela referida Divisão de Gestão de 
Banco de Dados.

Art.  2º  Pela  acumulação  de  cargos  decorrerá  o  servidor  designado,  direito  de 
acréscimo aos seus vencimentos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 01/08/2025, revogando-se as disposições em 
contrário.

Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Finanças, aos trinta dias do mês de julho do ano 
de dois mil e vinte cinco. 

Adm. Maria Josilene Lira Pinto
Secretária Municipal de Finanças 
Decreto nº 003/2025 – GAP/PMS 

Av. Dr. Anysio Chaves, 853 Aeroporto Velho
Santarém – PA CEP: 68030-290 – E-mail: sefingab@santarem.pa.gov.br   

MARIA JOSILENE 
LIRA 
PINTO:• • • • • • • • • • •

Assinado de forma digital 
por MARIA JOSILENE LIRA 
PINTO:• • • • • • • • • • •  
Dados: • • • • .• • .• •  • • :• • :• •  
-• • '• • '


